
Dohoda o postoupení smlouvy o dílo– Výroční pamětní listy 

1 

DOHODA O POSTOUPENÍ SMLOUVY O DÍLO 
evidovaná u zhotovitele jako postoupené strany pod č. 144/2019 

evidovaná u objednatele jako postupníka pod č. 20/2020 
uzavřená podle § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění předpisů 

pozdějších (dále jen „ tato smlouva“) 
 

 
I. 

       Smluvní strany 
 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
 
se sídlem Praha 1, Růžová 6, č.p. 943, PSČ 110 00  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296  
zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO:  00001279 
(dále jen jako „zhotovitel“ nebo „postoupená strana“) 

 
KRÁLOVSKÁ KANONIE PREMONSTRÁTŮ NA STRAHOVĚ  
 
se sídlem Strahovské nádvoří 132/1, Hradčany Praha 1, 118 00 Praha 
zastoupená:  ThLic. PhDr.Daniel Petr Janáček, PhD. O Praem., opat 

IČO:   00415090  
 
(dále jen „objednatel“ nebo „postupitel“) 
 
 

AUGUSTIN AURELIUS, s.r.o. 

      

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 173482  
se sídlem Strahovské nádvoří 132/1, Hradčany (Praha 1), 118 00 Praha 
zastoupená : Gejzou Šidlovským, jednatelem 
IČO: 24777854 

 

 
(dále jen „postupník“) 
 
(společně označovány jako „smluvní strany“) 

   
 
Zmocněnci pro jednání 
smluvní a ekonomická: 
 
za postoupenou stranu: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
     
za postupníka:  P. Evermod Gejza Šidlovský, O. Praem., ředitel knihovny 
Zmocněnci pro jednání  
věcná a technická: 
 
za postoupenou stranu: PhDr. Radek Muška, obchodní ředitel 

Ing. Petr Drahoš, vedoucí obchodního útvaru 
 
 
za postupníka:  P. Evermod Gejza Šidlovský, O. Praem., ředitel knihovny 
 



Dohoda o postoupení smlouvy o dílo– Výroční pamětní listy 

2 

Zmocněnec pro design díla: 
  
za postoupenou stranu: František Dvořák, vedoucí provozu designu  
  Martin Srb, designer 
     
za postupníka:   P. Evermod Gejza Šidlovský, O. Praem., ředitel knihovny 
  
Zmocněnec postupníka  
pro předání a převzetí: P. Evermod Gejza Šidlovský, O. Praem., ředitel knihovny 
 
    II. 

Úvodní ustanovení  
1. Postupitel a postoupená strana uzavřeli dne 12.11.2019 smlouvu o dílo č. 144/2019 a 

dne 8. 4. 2020 dodatek č. 1 (dále jako „Smlouva o dílo”), na základě které se postoupená 
strana jako zhotovitel zavázala zhotovit pro postupitele jako objednatele výroční pamětní 
listy v počtu 50000 ks a papírové přebaly pamětních listů s brožurou v počtu 3000 ks a 
tyto dodat objednateli a to dle technické specifikace v příloze č. 1 – Technická 
specifikace a dle zhotovitelem předložených a objednatelem schválených barevných 
nátisků díla v tištěné podobě (dále jen „dílo“). 

2. Součásti plnění zhotovitele, resp. součástí díla bylo také vytvoření grafických návrhů 
uvedených částí díla a převedení oprávnění užití grafických návrhů jako součástí díla 
v rozsahu stanoveném touto smlouvou o dílo. 

3. Postupitel jako objednatel se zavázal sjednané množství díla převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli celkovou cenu 4.798.700,00 Kč bez DPH. 

4. Postupitel má zájem převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy o dílo na postupníka. 

5. Postoupená strana s postoupením Smlouvy o dílo na postupníka souhlasí. 

6. Smluvní strany prohlašují, že plnění dle Smlouvy o dílo nebylo před podpisem této 
smlouvy zahájeno. 

 
III. 

 Předmět dohody 

1. Postupitel touto dohodou postupuje veškerá práva a povinnosti ze Smlouvy o dílo na 
postupníka, a to s účinností této dohody a postoupená strana s postoupením souhlasí a 
zavazuje se plnit veškeré povinnosti a vykonávat veškerá práva ze Smlouvy o dílo 
výlučně vůči postupníkovi. 

2. Postupník s postoupením veškerých práv a povinností ze Smlouvy od dílo souhlasí a 
prohlašuje, že si Smlouvu o dílo podrobně přečetl, seznámil se se všemi právy a 
povinnostmi, které pro něj ze Smlouvy o dílo vyplývají, a má zájem vstoupit do práv 
postupitele jako objednatele nabytím účinnosti této dohody. 

3. Postoupená strana se podpisem této dohody výslovně vzdává práva prohlásit vůči 
postupiteli odmítnutí osvobození ve smyslu ustanovení § 1899 občanského zákoníku. 

4. S nabytím účinnosti této dohody vstupuje do všech práv a povinností ze Smlouvy o dílo 
na stranu objednatele postupník. Postupitel a postupník potvrzují, že si předali veškeré 
podklady ke Smlouvě o dílo před podpisem této dohody. 
 
 

 
IV. 

Zvláštní ujednání 



Dohoda o postoupení smlouvy o dílo– Výroční pamětní listy 

3 

 
1. Postupitel a postoupená strana shodně prohlašují, že tuto dohodu nepovažují za 

porušení práv a závazků sjednaných ve smyslu čl. IX Smlouvy o dílo „Ochrana 
informací“. 
 

2. Postupitel prohlašuje, že podklady předané k vytvoření grafických návrhů, naplňující 
znaky díla ve smyslu autorského zákona, nezasahují a neoprávněně nenarušují práva 
třetích osob, zejména práva autorská, práva k ochranné známce, patentu a k ostatním 
předmětům duševního vlastnictví, spojená s dodanými podklady a podklady nebyly 
poskytnuty bez vědomí a svolení takových subjektů či autorů. Postupník je obeznámen 
s tím, že nese plnou právní odpovědnost za důsledky vzniklé porušením tohoto 
prohlášení postupitele. 

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Práva a povinnosti vyplývající z této dohody, nelze bez souhlasu druhé smluvní strany, 

převádět na třetí stranu. 
 
2. Dohodu lze měnit anebo doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými 

dodatky, takto označovanými a číslovanými vzestupnou řadou. Dodatky nabývají 
platnosti podpisem oprávněnými zástupci smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že se tato dohoda a právní vztahy jí založené se řídí 

výhradně českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.  

 
4. Smluvní strany se zavazují v případě, že jim budou zpřístupněny v souvislosti s plněním 

této smlouvy údaje podléhající režimu zvláštní ochrany podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“)  
a zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů, zabezpečit splnění všech 
povinností, které uvedené právní předpisy o ochraně osobních údajů vyžadují. 

 
5. Dohoda se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
6. Postupitel a postupník berou na vědomí, že zhotovitel je povinným subjektem v souladu 

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně byl 
povinen Smlouvu o dílo, stejně jako toto dohodu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní 
vyplývající zveřejnit, pokud se nejedná o informace, které smluvní strany považují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.  

 
7. Podpisem této dohody berou smluvní strany na vědomí, že dohoda bude zveřejněna na 

Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění v registru 
smluv podle uvedeného zákona zajistí zhotovitel.  

 
8. Tato dohody nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
 
 



Dohoda o postoupení smlouvy o dílo– Výroční pamětní listy 

4 

V Praze dne       V Praze dne 
Za postoupenou stranu:     Za postupitele: 
 
 

.....…………………………………              …........……………… 

Tomáš Hebelka, MSc      ThLic. PhDr.Daniel Petr Janáček, PhD. 
generální ředitel        O Praem. ,opat 
 
                   
 
 
V Praze dne 
Za postupníka: 
 
 
…………………………………………………………………. 
P. Evermod Gejza Šidlovský, O. Praem.,jednatel 


